

Nie wszystko umiera

Niezwykła konferencja

W ramach kampanii *Drugie Życie* marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak wspólnie z prezesem Wielkopolskiej Izby Lekarskiej dr. Krzysztofem Kordelem podjęli się zorganizowania cyklu konferencji szkoleniowych *Partnerstwo dla Transplantacji* mających na celu szerzenie wiedzy na temat transplantologii, a w konsekwencji zwiększenie liczby przeszczepów w Polsce. Odbyły się one w dużych miastach Wielkopolski.

Październikową konferencję zorganizowano w Śremie w siedzibie Muzeum Śremskiego, miejscu nasyconym klimatem dawnych epok. Na spotkanie przybyło wielu przedstawicieli władz miasta, lekarze, pielęgniarki, przedstawiciele

innych zawodów medycznych, kultury, oświaty, organizacji społecznych i mieszkańcy Śremu. Nasze zaproszenie przyjęli również pacjenci, którzy otrzymali drugie życie dzięki transplantacji. Ze ścian sali wykładowej spoglądały na nas twarze dawnych mieszkańców miasta, przypominając, że wszystko przemija.

Uczestnicy przyszli na konferencję, aby pogłębić wiedzę w zakresie transplantologii, inni, aby ją zdobyć, kolejni oczekiwali odpowiedzi na wątpliwości, które stały się dość powszechne zwłaszcza po roku 2007. Po wysłuchaniu doskonałego wykładu ks. dr. Adama Sikory, który przedstawił podejście religii do transplantacji, ze zdumieniem i westchnieniem ulgi uczestnicy przyjęli fakt, że zdecydowana większość wyz-





nań jak najbardziej dopuszcza transplantację. Doktor Krzysztof Kordel obszernie omówił normy prawne w transplantologii, zwracając uwagę na to, że we współczesnej Europie Polska szczyci się najbardziej precyzyjnym prawem w tym

zakresie, gdzie na pierwszym planie jest poszanowanie godności dawcy.

Wielkopolska może się pochwalić, mimo nadal niedostatecznej liczby przeszczepów w Polsce, bardzo dobrymi wynikami. Uczestnicy z wielkim zaintere-

sowaniem wysłuchano wykładu dr. Macieja Głydy, ordynatora oddziału transplantologii Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, który obszernie zaznajomił nas z przeszczepami narządów unaczynionych, oraz mgr. Wojciecha Czapiewskiego, koordynatora Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego ds. Transplantacji *Poltransplant*. Entuzjazm, zaangażowanie i nie waham się powiedzieć – pasja wykładowców zaczęły się powoli udzielać zgromadzonym.

Transplantologia istnieje, jest realna, daje drugie życie człowiekowi, kiedy inne metody leczenia zawodzą. Co robić, aby zwiększyć szanse tych, którym ciało odmawia posłuszeństwa?

Tu wystąpiła Renata Maternik, pacjentka po przeszczepie serca. Jeżeli można trafić do drugiego człowieka i poruszyć najdelikatniejsze struny, wydobyć to, co w nim najlepsze, to właśnie wtedy to nastąpiło. To nie był wykład. To była prawda o życiu, śmierci, poczuciu winy, o nadziei i radości.

Trudno było ukryć wzruszenie. Spojrzenia skierowane też na zaproszonych mieszkańców, którzy otrzymali drugie życie, mówiły jedno – dołączymy!

Dołączymy do kampanii *Drugie Życie*, o której entuzjastycznie opowiadała Magdalena Wolska, przedstawicielka organizacji. (Jej tekst zamieszczamy poniżej).

Tak, mamy dar uzdrawiania. Jest to możliwe poprzez podpisanie oświadczenia woli. Pomoc środowiska medycznego w rozwoju kampanii jest bardzo cenna.

Podsumowania konferencji dokonał przedstawiciel marszałka województwa dr Grzegorz Wrona.

Mimo że śmierć jest nieodłączną konsekwencją życia, boimy się jej i nie chcemy o niej mówić. Kochamy życie jako najcenniejszy dar dany człowiekowi. Każdy z nas może się nim podzielić.

Nie wszystko umiera.

ELŻBIETA MARCINKOWSKA
FOT. WITOLD RYBCZYŃSKI